



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 18.05.2023 № 1-3.12-249/23

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в административный регламент
министерства образования Сахалинской области по
предоставлению государственной услуги «Предоставление
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления,
расположенные на территории Сахалинской области»,
утвержденный приказом министерства образования
Сахалинской области от 29.10.2019 № 3.12-50**

В целях приведения нормативного правового акта министерства образования Сахалинской области в соответствие с постановлением Правительства Сахалинской области от 03.02.2021 № 30 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Сахалинской области» приказываю:

1. Внести в административный регламент министерства образования Сахалинской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Сахалинской области», утвержденный приказом министерства образования Сахалинской области от 29.10.2019 № 3.12-50, с учетом изменений, внесенных приказами министерства образования Сахалинской области от 24.01.2022 № 3.12-3, от 15.02.2023 № 1-3.12-36/23 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Административного регламента:

1.1.1. В подпункте 1) пункта 2.3.2 подраздела 2.3 и далее по тексту Административного регламента слова «(<http://edu.sakhalin.gov.ru/>)» заменить словами «(<https://detsad.admsakhalin.ru/>)».

1.1.2. В подразделе 2.4 цифры и слова «25 рабочих дней» заменить цифрами и словами «21 рабочий день».

1.2. В подразделе 3.2 раздела 3 Административного регламента:

1.2.1. В третьем абзаце пункта 3.2.2 слово и цифры «20 февраля» заменить словом и цифрами «10 февраля».

1.2.2. В четвертом абзаце пункта 3.2.2 слово и цифры «20 июля» заменить словом и цифрами «10 июля».

1.2.3. В третьем абзаце пункта 3.2.3 слова и цифру «в течение 7 рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 5 рабочих дней».

1.2.4. В третьем абзаце пункта 3.2.4 слова и цифру «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня».

1.2.5. Во втором абзаце пункта 3.2.5 слова и цифру «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте министерства образования Сахалинской области.

Министр образования
Сахалинской области



А.Н. Киктева